O fornecedor será selecionado por meio da realização de procedimento de licitação, na 
modalidade concorrência, sob a forma eletrônica, com adoção do critério de julgamento 
de menor preço. 

10. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

10.1. O custo estimado da aquisição é de R$ 2.840.580,80 (dois milhões, oitocentos e 
quarenta mil, quinhentos e oitenta reais e oitenta centavos). 

10.2. O valor estabelecido como referência e como valor máximo para contratação foi 
obtido através de composição de custos unitários nas tabelas: SINAPI (08/2025), 
conforme considera o art. 23, §2º inciso I da Lei 14.133/2021.